
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. б, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
TYE0H КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
М0ГАРИФ ИДАРЭСЕ

Актубэ ур., 6 нчы Порт, Тубэн Кама шдЬэре, 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

П Р И К А З

от 3 0 . Of- 2024 г. № А

О проведении муниципальной 
олимпиады школьников для 
учащихся начального и среднего 
звена в 2023-2024 учебном году

В целях выявления и поддержки учащихся, проявляющих интерес к изучению 
отдельных дисциплин, обучения школьников навыкам аналитического подхода к 
решению заданий повышенной трудности, развития и координации учебно­
познавательной деятельности в образовательных учреждениях

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Положение о проведении муниципальной олимпиады школьников 
для учащихся начального и среднего звена (Приложение 1).

2. Провести муниципальную олимпиаду школьников для учащихся начального и 
среднего звена, согласно графику (Приложение 2).

3. Для руководства подготовкой и проведением олимпиад создать оргкомитет в 
следующем составе:

Рамазанова А.Р. председатель оргкомитета, заместитель начальника
управления образования;

Санникова З.А. директор МБУ ДО «Центр внешкольной работы»
для одаренных детей.

4. Организовать рабочую группу по подготовке и проведению муниципального
этапа олимпиад:

Загриева Э.Ф.

ПещероваН.В. 

Исхакова Э.Х.

Шайдуллина Г.Г. 

Смирнова Н.В.

председатель рабочей группы, методист МБУ ДО 
«Центр внешкольной работы» для одаренных 
детей;
заместитель директора МБУ ДО «Центр 
внешкольной работы» для одаренных детей; 
заведующий организационно-массовым отделом 
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» для 
одаренных детей;
методист МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
для одаренных детей;
педагог-организатор МБУ ДО «Центр внешкольной

mailto:obraz.upr@tatar.ru


работы» для одаренных детей;
Мухамадиева А.Г. методист управления образования;
Исмагилова Р.Р. методист управления образования;
Шилова А.А. методист управления образования;

5. Центру внешкольной работы:
5.1. Разработать нормативно-правовые документы по проведению олимпиад 

школьников.
5.2. Организовать проверку олимпиадных работ в течение 1 или 2-3 рабочих 

дней, следующих после проведения олимпиады.
5.3. Комиссии, не успевшей закончить проверку олимпиадных работ в течение 

одного дня, прийти для завершения работы в Центр внешкольной работы на 
следующий день к 14.00 ч.

5.4. Создать условия для качественного проведения олимпиад.
5.5. Выделить помещения для проведения проверки олимпиадных работ на 

следующий день после олимпиады.
5.6. Подготовить проект приказа по итогам олимпиад.
5.7. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий муниципальной олимпиады школьников.
6. Оргкомитету, ответственному за организацию и проведение муниципальной 

олимпиады:
6.1. Разработать олимпиадные задания по предметам.
6.2. Сформировать состав комиссий по проверке олимпиадных работ.
7. Директорам образовательных организаций, на базе которых проводятся 

олимпиады:
7.1. Создать условия для эффективного и качественного проведения 

муниципальной олимпиады.
7.2. Не допускать в образовательную организацию организаторов и других лиц, 

имеющих право находиться в месте проведения олимпиады, при наличии повышенной 
температуры и признаков ОРВИ.

7.3. Обеспечить ответственных за проведение муниципального этапа олимпиад 
средствами индивидуальной защиты, в том числе масками и антисептиками.

7.4. Обеспечить участников олимпиад из сельских школ и их сопровождающих 
питанием.

7.5. Назначить ответственных за проведение муниципальной олимпиады 
(Приложение 2).

8. Директорам образовательных организаций, направляющих учащихся на 
олимпиады:

8.1. Обеспечить участие школьников в муниципальной олимпиаде.
8.2. Организовать сдачу заявок нарочно за подписью и печатью в МБУ ДО 

«ЦВР» для одаренных детей до 12 февраля 2024 года по форме (Приложение 4).
8.3. Назначить сопровождающих учителей, возложив на них ответственность за 

сохранность жизни и здоровья детей во время проведения олимпиады и нахождения в 
пути.

8.4. Провести с участниками инструктаж по технике безопасности, правилам 
дорожного движения, правилам поведения во время олимпиады.

8.5. Обеспечить участников олимпиад письменными принадлежностями.



9. Директорам образовательных организаций:
- освободить учителей, входящих в состав комиссии по проверке олимпиадных 

работ и обеспечить явку педагогов в Центр внешкольной работы согласно приложения

- в случае отсутствия педагога по проверке олимпиадных работ на рабочем месте 
по уважительной причине осуществить замену, поставив в известность Центр 
внешкольной работы.

10. Начало проведения муниципальной олимпиады школьников для учащихся 
начального и среднего звена в 9.00 ч. Регистрация с 8.00 ч.

11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Рамазанову А.Р.

№3;

Начальник А.Х. Гарифуллин

Санникова З.А. 
8(8555)30-86-15



Приложение №1
к приказу управления образования 
№ от $ 0  О/  2024 г.

Положение о проведении муниципальной олимпиады школьников 
для учащихся начального и среднего звена

Настоящее положение определяет статус, цели и задачи, порядок проведения 
муниципальной олимпиады школьников в Нижнекамском муниципальном районе.

1. Общие положения
1.1. Организация и проведение олимпиад регламентируется Законом РФ «Об 

образовании в Российской Федерации», нормативными документами Министерства 
образовании РФ и РТ, Управления образования Исполнительного комитета НМР РТ, 
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» для одаренных детей НМР РТ (далее - Центр).

1.2. Основными целями и задачами проведения муниципальной олимпиады 
являются:

- развитие интеллектуальных и творческих способностей учащихся;
-пропаганда научных знаний и активация интереса школьников к научно-

исследовательской деятельности;
- создание необходимых условий для выявления и поддержки одаренных детей;
- формирование лидерских качеств обучающихся;
- формирование банка данных (портфолио) одаренных школьников для 

дальнейшего создания условий развития их способностей, интересов и 
склонностей.

2. Участие в олимпиадах
2.1. Олимпиада проводится для учащихся 3-6 классов всех образовательных 

организаций Нижнекамского муниципального района.
2.2. Участниками муниципальной олимпиады являются учащиеся, ставшие 

победителями и призерами муниципальной олимпиады школьников для учащихся 
начального и среднего звена прошлого учебного года, а также учащиеся, успешно 
проявившие себя по предметам, включенным в перечень проведения муниципальной 
олимпиады.

2.3. Победители муниципальной олимпиады школьников для учащихся 
начального и среднего звена прошлого года принимают участие вне квоты.

3. Организация олимпиад
3.1. Для проведения муниципальной олимпиады приказом начальника 

управления образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального 
района РТ утверждается Оргкомитет, в который входят:

- представители управления образования;
- сотрудники Центра.

3.3. Оргкомитет муниципальной олимпиады:
- утверждается начальником управления образования Исполнительного 

комитета Нижнекамского муниципального района РТ;
-является основным координирующим органом по подготовке, организации и 

проведению олимпиад;



- определяет состав жюри, определяет квоту победителей и призеров 
муниципальной олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

-составляет график проведения олимпиад и обеспечивает его реализацию 
(определяет необходимое количество учебных аудиторий и помещений, 
м атериально-техническое оснащение);

- формирует список и утверждает состав учителей, участвующих в проверке 
работ муниципальной олимпиады;

- устанавливает сроки проверки олимпиадных работ;
- устанавливает сроки и процедуру апелляции;
- определяет победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга по 

каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой;
- ведёт необходимую документацию по организации и проведению олимпиад, 

обобщает аналитические материалы жюри;
- гарантирует сохранность заданий и тайну содержания до начала олимпиад.

4. Жюри
4.1. Состав жюри определяется Оргкомитетом олимпиад и утверждается 

начальником управления образования Исполнительного комитета Нижнекамского 
муниципального района РТ. Членами жюри (комиссией по проверке олимпиадных 
работ) могут являться:

- учителя образовательных организаций города и района высшей 
квалификационной категории со стажем работы;

- творчески работающие учителя.
4.2. Жюри олимпиад:

- проверяет и оценивает работы участников олимпиад;
- несет ответственность за объективность и качество оценки выполнения 

олимпиадных заданий;
- перепроверяет работы с наивысшими баллами после завершения проверки всех 
работ;

-указывает на проверяемой работе участника Ф.И.О. и место работы педагога, 
осуществляющего проверку;

- рассматривает очно апелляции участников олимпиады;
- представляет итоговые документы в оргкомитет для определения победителей.

4.3. В месте проведения олимпиады вправе присутствовать представители 
организатора олимпиады, оргкомитетов и жюри.

5. Родители
5.1 Родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего о своём 

участии в олимпиаде, в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала муниципальной 
олимпиады в письменной форме подтверждает ознакомление с настоящим Порядком и 
представляет организатору муниципальной олимпиады согласие на сбор, хранение, 
использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных 
своего несовершеннолетнего ребёнка, а также его олимпиадной работы, в том числе в 
сети «Интернет».

6. Порядок проведения олимпиад
6.1. М униципальная олимпиада ш кольников для учащ ихся начального и среднего



звена проводится на базах образовательных организаций города Нижнекамска по 
утвержденному У О ИК НМР РТ графику.

6.2. Задания разрабатываются оргкомитетом, ответственным за организацию и 
проведение муниципальной олимпиады.

6.3. В муниципальной олимпиаде принимают участие победители и призеры 
муниципальной олимпиады школьников для учащихся начального и среднего звена 
прошлого учебного года, а также учащиеся, успешно проявившие себя по предметам, 
включенным в перечень проведения муниципальной олимпиады.

6.4. Заявка на участие в муниципальной олимпиаде:
- подается образовательными организациями за 10 дней до начала олимпиады;
- предоставляется нарочно по форме установленной Оргкомитетом за подписью 

и печатью директора образовательной организации в МБУ ДО «ЦВР» для 
одаренных детей в сроки согласно приказу.

6.5. Ученики допускаются к участию в олимпиаде строго при наличии документа, 
удостоверяющего личность (справка со школы с фото).

6.6. Во время проведения олимпиады участники:
- должны соблюдать настоящий порядок и требования, утвержденные 

организатором;
- не вправе общаться друг с другом, свободно перемещаться по аудитории;
- не вправе пользоваться мобильным телефоном;
-вправе иметь справочные материалы, электронно-вычислительную технику, 

разрешенную к использованию во время проведения олимпиады, перечень 
которых определяется в требованиях к организации и проведению олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету;

- вправе использовать черновик, предоставленный организатором олимпиады;
-вправе подать апелляцию в оргкомитет олимпиады о нарушениях в месте

проведения олимпиады (использование неразрешенных справочных 
материалов, средств связи, электронно-вычислительной техники и др.) сразу 
после обнаружения нарушения, не покидая места проведения олимпиады.

6.7. В случае нарушения участниками олимпиады настоящего Порядка и (или) 
утвержденных требований к организации и проведению олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, представитель организатора олимпиады вправе 
удалить данного участника олимпиады из аудитории, составив акт об удалении.

6.8. Участники олимпиады, которые были удалены, лишаются права дальнейшего 
участия в олимпиаде по данному общеобразовательному предмету в текущем году.

6.9. По окончанию олимпиады участники сдают олимпиадные работы и 
черновики дежурному учителю. Черновики не проверяются и не оцениваются членами 
жюри.

7. Результаты олимпиад
7.1. Участники муниципальной олимпиады, набравшие наибольшее количество 

баллов, признаются победителями олимпиады при условии, что количество набранных 
ими баллов превышает 70% от максимально возможных баллов по итогам оценивания 
выполненных олимпиадных заданий.

В случае, когда победители не определены, в муниципальной олимпиаде 
определяются только призеры.

7.2. Количество призеров муниципальной олимпиады определяется, исходя из



квоты, установленной организатором олимпиады, что составляет не более 10% от 
общего количества участников (с учетом победителей), при этом призером 
муниципальной олимпиады признается участник, набравший более 50% от 
максимально возможного количества баллов по итогам оценивания олимпиадных 
заданий. Если разница в баллах между призерами, которые набрали более 50% от 
максимально возможных баллов, составляет свыше 10 баллов, то участник с 
наименьшим количеством баллов в число призеров не входит.

В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной квоты в 
качестве призера, оказывается количество баллов такое же, как у следующих за ним в 
итоговой таблице, решение по данному участнику и всем участникам, имеющим равное 
с ним количество баллов, определяется следующим образом:

- все участники, имеющие одинаковые баллы за пределами квоты в 10%, 
призерами не признаются;

- участники, набравшие более 70% от максимально возможных баллов, могут 
получить статус призера за пределами 10% квоты (не более 2-х);

- исключение составляют предметы, не являющиеся основными в программах 
образовательных организаций, или где число участников не превышает 15 в 
параллели (французский язык, немецкий язык и др.). В этом случае количество 
победителей и призеров определяется решением Оргкомитета муниципального 
этапа Олимпиады (при этом квота не должна превышать 30% от общего 
количества участников).
7.3. Списки победителей и призеров муниципальной олимпиады утверждаются 

приказом начальника управления образования Исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального района РТ.

7.4. Победители и призеры муниципальной олимпиады награждаются дипломами 
установленного образца.

7.5. Руководителям образовательных организаций по итогам олимпиады 
рекомендуется премировать учителей, чьи учащиеся заняли призовые места в 
муниципальной олимпиаде.

7.6. Результаты олимпиад оглашаются не позднее 10 дней со дня её проведения, и 
находятся в свободном доступе на официальном сайте Центра 
(https://edu.tatar.ru/nkamsk/pagel670.htm/page5254861.htm) и на базе Центра в виде 
копий протоколов.

8. Сроки проведения олимпиад
Сроки проведения муниципальной олимпиады утверждаются начальником 

управления образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального 
района РТ.

9. Апелляция
9.1. В целях обеспечения права на объективное оценивание работы участники 

олимпиады вправе подать в письменной форме апелляцию о несогласии с 
выставленными баллами в жюри олимпиады. Апелляция участников олимпиады 
рассматривается строго на следующий день после объявления результатов выполнения 
олимпиадных заданий.

В течение 1 дня после объявления результатов олимпиады участник может 
подать заявление на апелляцию, которая будет рассмотрена в день подачи заявления.

https://edu.tatar.ru/nkamsk/pagel670.htm/page5254861.htm


Апелляция рассматривается в случаях несогл аси я  участника муниципальном 
олимпиады с результатами оценивания его олимпиадной работы.

9.2. Не допускается написание апелляционного заявления педагогами ИЛИ 
родителями участника.

9.3. Участник олимпиады перед подачей апелляции вправе убедиться в том, что 
его работа проверена и оценена в соответствии с установленными критериями и 
методикой оценивания выполненных олимпиадных заданий.

9.4. Не допускается сравнение работ участников олимпиады.
9.5. При рассмотрении апелляции присутствует только участник, подавший 

заявление, имея при себе документ, удостоверяющий личность. Рассмотрение 
апелляции проводится только при личном присутствии участника.

9.6. На апелляции проверяется только текст выполнения заданий. Устные 
пояснения апеллирующего не оцениваются.

9.7. Рассмотрение апелляции проводится в спокойной и доброжелательной 
обстановке.

9.8. По результатам рассмотрения апелляции выносится одно из следующих 
решений:

- об отклонении апелляции и сохранении выставленных баллов;
- об удовлетворении апелляции и изменении оценки в баллах.
Оценка может меняться только в сторону увеличения баллов.
9.9. Критерии и методика оценивания олимпиадных заданий не могут быть 

предметом апелляции и пересмотру не подлежат.
9.10. Работа жюри по проведению апелляций оформляется протоколами, которые 

подписываются председателем и всеми членами жюри. Решения по апелляции 
принимаются простым большинством голосов. В случае равенства голосов 
председатель жюри имеет право решающего голоса. Решения по апелляции являются 
окончательными и пересмотру не подлежат.

9.11. В случае некорректного поведения в ходе апелляции (согласно ст. 152 ГК 
РФ, ст. 129, 130 УК РФ), оргкомитет оставляет за собой право снять с конкурса работу 
участника олимпиады и лишить права участия в последующих конкурсных 
мероприятиях.

9.12. В течение 1 рабочего дня после проведения процедуры апелляции на сайте 
организатора муниципальной олимпиады публикуются итоговые протоколы с общим 
рейтингом всех участников.

9.13. Порядок проведения апелляции:
- 1 или 2 день -  проверка олимпиадных работ;
- 2 или 3 день -  публикация на официальном сайте протоколов и подача 

заявлений на апелляцию;
Подать заявление на апелляцию можно только в течение 1 дня, после 
публикации результатов олимпиады.

- 3 или 4 день -  рассмотрение апелляции и размещение на сайте Центра 
итоговых протоколов.

9.14. В состав апелляционной комиссии входят председатель и члены комиссии, 
которые осуществляли проверку олимпиадных работ.



Приложение №2
к прш<азу управления образования 
№ U 1  от 30. Of. 2024 г.

График проведения муниципальном олимпиады школьников 
для учащихся начального и среднего звена 2023-2024 учебный год

№ П редм ет Гласс Д ата М есто
проведения

О тветственны й 
от УО

О тветственны й 
от Ц Б Р

1. М атем атика 3 26.02 М БО У  
«С О Ш  № 3»

М ухам адиева А .Г. Загриева Э.Ф.

2. О бщ ествознание 6 26.02 М БО У  
«С О Ш  № 26»

Ш илова А.А. С м ирнова Н.В.

3. Русский язы к 3 27.02 М БО У  
«С О Ш  № 12»

М ухам адиева А.Г. Ш айдуллина Г.Г.

4. Русский язы к для 
учащ ихся ш кол с родны м 
(нерусским ) язы ком  
обучения

5,6 27.02 М БО У  
«С О Ш  № 6»

М ухам адиева А .Г. И схакова Э.Х.

5. Л итература 5,6 27.02 М БО У  
«С О Ш  № 28»

М ухам адиева А .Г. С м ирнова Н.В.

6. Русская литература для 
учащ ихся ш кол с родны м 
(нерусским ) языком 
обучения

5,6 28.02 М БУ  ДО 
«Ц Б Р »

М ухам адиева А .Г. П ещ ерова Н.В.

7. О круж аю щ ий мир 3,4 01.03 М БО У  
«С О Ш  № 9»

М ухам адиева А .Г. И схакова Э.Х.

8. И стория 5,6 01.03 М БО У  
«С О Ш  № 1»

Ш илова А.А. С трельцова Г.В.

9. Биология 5,6 04.03 М БО У  
«С О Ш  № 11»

С трельцова Г.В.

10. Ф ранцузский язы к 
Н ем ецкий язы к

5-6 05.03 М Б У  ДО 
«Ц Б Р »

И схакова Э.Х.

11. Т атарский язы к для 
учащ ихся ш кол с 
татарским  язы ком  
обучения

3 05.03 М БО У  
«С О Ш  № 8»

М ухам адиева А.Г. 
И см агилова Р.Р.

Загриева Э.Ф.

12. Т атарская литература для 
учащ ихся ш кол с 
татарским  язы ком  
обучения

5,6 05.03 И см агилова Р.Р.

13. Т атарский  язы к для 
учащ ихся русскоязы чны х 
групп ш кол с русским  
язы ком  обучения

3 05.03 М БО У  
«Г имназия 

№ 1»

М ухам адиева А .Г. 
И см агилова Р.Р.

Ш айдуллина Г.Г.

14. Т атарский язы к для 
учащ ихся-татар  школ с 
русским  язы ком  обучения

3 05.03 М ухам адиева А .Г. 
И см агилова Р.Р.

15. Т атарская литература для 
учащ ихся-татар  ш кол с 
русским  язы ком  обучения

5,6 05.03 И см агилова Р.Р.

16. Географ ия с основам и 
геологии

5,6 06.03 М БО У  
«С О Ш  № 2»

П ещ ерова Н.В.



Приложение №3
к приказу управления образования 
№ (X У от оО.. Of 2024г.

Учителя, входящие в состав комиссии по проверке олимпиадных работ

Математика
Д ата проверки -  27.02.2024г. (с 12.00 ч.)

№ Ф ИО ОО
1. В уклова А левтина И вановна -  председатель М БО У  «СО Ш  № 2»
2. А буталипова А льм ира А хтамовна М БО У  «С О Ш  № 3»
3. А верьянова Э ндж е Х асановна М БО У  «Гимназия № 2»
4. Русинова Е лена Н иколаевна М БО У  «СО Ш  № 1»
5. Д енисова Н аталья В ладим ировна М БО У  «СО Ш  № 1»
6. С отникова О льга С тепановна М Б О У  «Л ицей № 37»
7. К расноперова М арина В ладим ировна М БО У  «Гимназия № 32»
8. Ш онина Г алина А м ировна М БО У  «С О Ш  № 26»
9. Е рм ола В ера В ладим ировна М БО У  «СО Ш  № 9»
10. И ванова С ветлана Х аниф овна М БО У  «С О Ш  № 7»
11. Н икитина Е лена И вановна М БО У  «СОШ  № 11»
12. Рахм атуллина М илеуш а Х асановна М БО У  «СОШ  № 36»
13. А нисина И рина А лександровна М БО У  «СО Ш  № 27»
14. Ш арапова И рина А лександровна М БО У  «С О Ш  № 9»
15. Х ам итова А йгуль Радиковна М БО У  «Г им назия-интернат № 13»
16. М урзина Т атьяна М ихайловна М БО У  «СО Ш  № 27»
17. Я ругина В алентина Н иколаевна М БО У  «С О Ш  № 31»
18. Г им ранова М асуф а М ирхатим овна М БО У  «А ды м нар-Н иж некам ск»
19. Х айброва Розалия Равиловна М БО У  «СО Ш  № 33»
20. Б икм ухам етова Роза Раф аилевна М Б О У  «СО Ш  № 31»
21. Ч укм ан цева О льга В ладим ировна М Б О У  «СО Ш  № 33»
22. А лександрова Л ю ция И льгизаровна М БО У  «Л ицей № 14»
23. С едлова С ветлана М ихайловна М БО У  «СО Ш  № 10»

О бщ ествознание
Д ата проверки -2 7 .0 2 .2 0 2 4 г . (с 8.00 ч.)

Ф ИО Г ОО
1. И м ам иева Ф ания И льсуровна -  председатель М БО У  «Л ицей № 14»
2. Г иниятуллина А льф ия Танзилевна М БО У  «С О Ш  № 7»
3. А диатова О льга Н иколаевна М БО У  «Г им назия-интернат № 34»
4. М ухам етгалиева Э львира А нваровна М БО У  «СО Ш  № 9»
5. А ф иногентова А нгелина А лександровна М БО У  «Л ицей № 35»
6. У слугина С ветлана П етровна М БО У  «СО Ш  № 19»
7. В ахруш ева Л илия В ладим ировна М А О У  «Н адеж да»

Русский язы к
Д ата проверки -  28.02.2024г. (с 12.00 ч.)

№ Ф ИО ОО
1. Н урм ухам етова Э львира В илсоровна -  

председатель
М БО У  «СОШ  № 8»

2. М ихайлова Рим м а Н иколаевна М БО У  «СО Ш  № 31»
3. П лахатню к Н аталия А лександровна М БО У  «С О Ш  № 1»
4. Н екратова М арина А натольевна М БО У  «СО Ш  № 27»
5. В идяйкина Н аталья В алентиновна М БО У  «Г имназия № 25»
б. Г алиуллина Сания А дгам овна М БО У  «СО Ш  № 7»
7. С идорова А льбина С ергеевна М БО У  «Л ицей № 38»



8. Ш им ина Ж анна М ихайловна М БО У  «СО Ш  № 16» 1
9. НемТЫШКИНа Галина А нат ольевна М БОУ «СОШ  № 28»
10. С айф утдинова Н урия Н урислам овна М БО У  «Гимназия № 2»
11. Н оркина А лла В ладим ировна М БО У  «Г имназия № 32»
12. К ам алтдинова Г ульнара Равилевна М Б О У  «М ногопроф ильны й лицей 

№ 37»
13. К ондратьева Т атьяна Григорьевна М БО У  «СО Ш  № 7»
14. С ергеева Гульназ С унгатулловна М БО У  «А ды м нар-Н иж некам ск»
15. Ф едянина И рина А натольевна М БО У  «Л ицей № 38»
16. Ф асахутдинова Л илия Г усм ановна М БО У  «СО Ш  № 11»

Русский язы к для учащ ихся ш кол с родны м  (нерусским) язы ком  обучения 
Д ата проверки -  28.02.2024г. (с 8.00 ч.)

№ Ф ИО ОО
1. Залялова В енера И рш атовна -  председатель М БО У  «Гимназия № 1»
2. Х аф изова Гульназ Райхатовна М БО У  «Гимназия № 2»
3. А лексеен кова Н аталья В ладим ировна Т атарстанский кадетский корпус
4. М акеева Т атьяна А лександровна М БО У  «СО Ш  № 33»
5. Я руллина Д иляра Ф аритовна М БО У  «СО Ш  № 11»

Л итература
Д ата проверки -  28.02.2024г. (с 8.00 ч.)

№ Ф ИО ОО
1. П узикова О льга С ергеевна -  председатель М БО У  «Гимназия № 32»
2. Ш аш ина Л ари са И вановна М БО У  «Л ицей № 14»
3. К азакова А льф ия Ф аты ховна М БО У  «Гимназия № 25»
4. С ахабеева Л ариса В асильевна М БО У  «С О Ш  № 1»
5. А санова Л ари са В икторовна М БО У  «С О Ш  № 36»
6. Б азилевских Н аталья А лександровна М БО У  «Л ицей № 38»
7. В асильева С ветлана А лександровна М БО У  «Л ицей № 35»
8. Груш ева С неж ана А лександровна М БО У  «А ды м нар-Н иж некам ск»
9. Ф азлиахм етов И льнур С альм анович М БО У  «Г им назия-интернат № 13»
10. Л уканова Н адеж да М ихайловна М БО У  «СО Ш  № 10»
11. П леханова И рина В ладим ировна М БО У  «СО Ш  № 16»
12. Ф илиппова Н аталья Н иколаевна М БО У  «СО Ш  № 27»
13. Ш абалина Н аталья С ергеевна М БО У  «Л ицей № 38»
14. Г алкина Ф еруза Д ам ировна М Б О У  «СО Ш  № 29»
15. Т азм еева Гульнар  Тем иргалиевна М БО У  «Гимназия № 22»
16. В оловикова Т атьяна И вановна М БО У  «М ногопроф ильны й лицей 

№ 37»
Русская литература для учащ ихся ш кол с родны м  (нерусским) язы ком  обучения 

Д ата проверки -  28.02.2024 (с 12.00 ч.)
№ ФИО ОО
1. Залялова В енера И рш атовна -  председатель М БО У  «Гимназия № 1»
2. М алы ш ева Т атьяна С таниславовна М БО У  «Л ицей № 14»
о
J). Х асанш ина В енера В асильевна М БО У  «С О Ш  № 19»
4. Х аф изова Гульназ Райхатовна М БО У  «Гимназия № 2»
5. Х алиуллина М арина В ячеславовна М БО У  «А ды м нар-Н иж некам ск»

О круж аю щ ий мир
Д ата проверки -  04.03.2024г. (с 12.00 ч.)

№ Ф ИО Г ОО
1. Я рова Э льм ира К ам иловна - председатель М БО У  «СО Ш  № 3»
2. К расильникова С ветлана И вановна М БО У  «С О Ш  № 1»
3. М урзина Л ари са А лександровна М БО У  «СО Ш  № 2»



4. Заббарова А залия Ф анилевна М БО У  «С О Ш  № 2»
5. Загрутдинова Н урсиня М авлю товна М Б О У  «Гимназия № 2»
6. К аш апова Л ейсан  С улейм ановна М БО У  «Гимназия № 2»
7. Б урнина И рина А лександровна М БО У  «С О Ш  № 1»
8. С им ачкова Л ю бовь М ихайловна М БО У  «С О Ш  № 26»
9. Бадрутдинова Равиля Равиловна М БО У  «Гимназия № 25»
10. Загидуллина Ания А дгам овна М БО У  «С О Ш  № 27»
11. Х айрова Зульф ия Д ж аф аровна М БО У  «СО Ш  № 7»
12. Грачева Г ульназ Т агировна М БО У  «Гимназия № 32»
13. Т им ош енко Д арья А лексеевна М БО У  «С О Ш  № 36»
14. У ракаева Э львира В ладим ировна М БО У  «А ды м нар-Н иж некам ск»
15. Г алиуллина Г ульзира Ф леровна М БО У  «СО Ш  № 29»
16. Х алиуллина В алентина Л еонидовна М БО У  «М ногопроф ильны й лицей 

№ 37»
17. М ещ ерякова Н аталья В икторовна М БО У  «Л ицей № 38»
18. С оснина С ветлана И вановна М БО У  «Лицей № 38»
19. М ингазова Резеда Галауетдиновна М БО У  «СО Ш  № 31»
20. Т ретьякова И рина И вановна М БО У  «Г им назия-интернат № 34»
21. Ч ернова Н аталья Н иколаевна М БО У  «С О Ш  № 28»
22. П ащ енко Ю лия П авловна М БО У  «Л ицей № 14»
23. И ванова Рим м а Д авутовна М БО У  «Г им назия-интернат № 13»
24. Я ковлева Е лена Н иколаевна М БО У  «СО Ш  № 8»
25. С алахутдинова Роза А хнаф овна М БО У  «СО Ш  № 10»
26. Ш агалеева М иляуш а Робертовна М БО У  «С О Ш  № 7»
27. Н азарова А настасия И вановна М БО У  «С О Ш  № 11»
28. В оробьева О льга И вановна М Б О У  «СО Ш  № 27»
29. Н аум ова А настасия А ндреевна М БО У  «С О Ш  № 28»

И стория
Д ата проверки -  04.03.2024г. (с 8.00 ч.)

№ Ф ИО ОО
1. Г урьянова С ветлана А натольевна -  председатель М БО У  «С О Ш  № 27»
2. А хм етова Рим м а Г абдулловна М БО У  «С О Ш  № 8»
3. Ж аворонок А йгуль Раф илевна М БО У  «СО Ш  № 28»
4. Н ургалиева Д иана Н иколаевна М БО У  «Л ицей № 35»
5. Я м аева К сения П етровна М БО У  «С О Ш  № 33»
6. А хм етсаф ина К ристина В ладим ировна М БО У  «Гимназия № 22»
7. Ш ариф уллина А лсу И льнуровна М БО У  «СО Ш  № 16»
8. К ацева А йгуль Рустем овна М БО У  «С О Ш  № 11»
9. А лим ов Виталий Ш амильевич М БО У  «КамскоПолянская СО Ш  № 1»

Биология
Д ата проверки -  05.03.2024г. (с 8.00 ч.)

№ Ф ИО ОО
1. И саева О льга И вановна -  председатель М БО У  «СО Ш  № 15»
2. Б ры лева А лла Л ьвовна М БО У  «С О Ш  № 8»
3. Е вдоким ова Н аталья Борисовна М БО У  «СО Ш  № 27» ~ '
4. Г ильф анова Л илия Г абдельф атовна М БО У  «Л ицей № 35»
5. М оряш ова О льга П авловна М БО У  «СО Ш  № 11»
6. Зиганш ина Раф ия Рам иловна М БО У  «Г им назия-интернат № 13»
7. Ф илиппова С ветлана А лександровна М БО У  «Л ицей № 38»
8. Ю нусова Рузиля Ш ам илевна М БО У  «Гимназия № 2»

Н ем ецкий язы к
Д ата проверки — 05.03.2024г. (с 8.00 ч.)



№ Ф ИО 0 0
1. М ингалиева Рам зия С алиховна -  председатель М БО У  «С О Ш  № 10»
2. Галим ова Э льм ира Гаптел Шакуров на М БО У  «С О Ш  № 10»
3. С абанова Л илия Рахим яновна М БО У  «С О Ш  № 31»

Ф ранцузский язы к
Д ата проверки -  05.03.2024г. (с 8.00 ч.)

№ Ф ИО 0 0
1. Забирова Розалия Раф катовна -  председатель М БО У  «Гимназия № 22»
2. К ондратьева М арина А натольевна М БО У  «К ам скополянская СОШ  № 2»
оJ. Д иденко Е лена А лексеевна М БО У  «Гимназия № 22»

Т атарский язы к для учащ ихся ш кол с татарским  язы ком  обучения 
Д ата проверки -  06.03.2024г. (8.00 ч.)

№ Ф ИО 0 0
1. Н ургатина Раиля Раиф овна - председатель М БО У  «СО Ш  № 33»
2. С унгатуллина Л яйля М ухаметовна М БО У  «Г имназия № 1»
3. С абитова А льбина Х аниф овна М БО У  «Гимназия № 2»
4. Я лалова Зульф ия Ф аеловна М БО У  «А ды мнар-Н иж некамск»

Т атарская литература для учащ ихся ш кол с татарским  язы ком  обучения 
Д ата проверки -  06.03.2024г. (с 8.00 ч.)

№ Ф ИО ОО
1. С унгатуллина Л яйля М ухам етовна -  

председатель
М Б О У  «Гимназия № 1»

2. Я купова В енера Б адуртдинова М БО У  «СОШ  № 29»
3. Х аж еева Зилия Галиевна М БО У  «Гимназия № 2»
4. Г ильм уллина С ю мбель Рам ильевна М БО У  «СО Ш  № 11»

Т атарский язы к для учащ ихся русскоязы чны х групп ш кол с русским  язы ком  обучения
Д ата проверки -  06.03.2024г. (с 8.00 ч.)

№ Ф ИО ОО
1. Галеева Э ндж е И льхам овна -  председатель М БО У  «СО Ш  № 36»
2. Ш ам сутдинова Л ейсан А сф ановна М БО У  «Л ицей 38»
3. М иникеева И нзиля А лм азовна М БО У  «СО Ш  № 2»
4. Е горова Л анды ш  М асгутовна М БО У  «Гимназия № 22»
5. Х усайнова Ф ания С алиховна М БО У  «Гимназия № 25»

Т атарский язы к для учащ ихся-татар ш кол с русским  язы ком  обучения 
Д ата проверки -  06.03.2024г. (с 8.00 ч.)

№ Ф ИО ОО
1. А лександрова А лсу И см агиловна -  председатель М БО У  «СО Ш  № 27»
2. Н ургатина Раиля Раиф овна М БО У  «СО Ш  № 33»
3. Г алиева Гульнар И см агиловна М БО У  «Л ицей № 35»
4. М ухам етзянова В асиля И схаковна М Б О У  «СО Ш  № 21»
5. Ф атхуллина Гузял Ф агимовна М БО У  «СО Ш  № 15»

Т атарская литература для учащ ихся татар ш кол с русским язы ком  обучения 
Д ата проверки -  06.03.2023г. (с 8.00 ч.)

№ Ф ИО ОО
1. Х адиева С ирена А схатовна -  председатель М БО У  «СО Ш  № 31»
2. М иф тахова Э льм ира Ф луровна М БО У  «Л ицей № 14»
3. И брагим ова А лсу Рам зилевна М БО У  «СО Ш  № 19»
4. Н асртдинова Гузелия С алим зяновна М БО У  «СО Ш  № 16»
5. Х алиуллина А льф ия А хм етовна М БО У  «С О Ш  №  15»

Географ ия с основам и геологии 
Д ата проверки -  06.03.2023г. (с 13.00 ч.)

№ Ф ИО ОО



1 . С ауш кина Н аталья В ладим ировна -  председатель М БО У  «С О Ш  № 29»
2. А ляш ева Роза А бдулкады ровна М БО У  «СО Ш  № 12»
О
J . Д ороф еева И рина В икторовна М БО У  «Гимназия № 32»
4. П лотникова Регина Е вгеньевна М БО У  «СО Ш  № 15»
5. Ф ом ина Т атьяна Георгиевна М БО У  «Гимназия № 2»
6 . Г аллям ова Е лена М ихайловна М БО У  «СО Ш  № 36»
7. К аперская О льга В икторовна М БО У  «СО Ш  № 10»
8 . Н иколаева И рина В ладим ировна М БО У  «М ногопроф ильны й лицей 

№ 37»



Директор М
БО

У
 «

©
is
b

to - Jfs n/n

П олн ое наим енование  
общ еобразоват ельной организации (по 

уст аву)

Ф амилия

У
частни

к олим
пиады

И м я

О т чест во

К ласс

Д а т а  рож дения

П ол

Зачет  (основн ой/личны й)

Ст ат ус
(победит ель/призер/у част ник)

Ф амилия педагога, подгот овивш его, 
участ н ика олимпиады )

У
читель

И м я

О т чест во

М ест о работ ы  (наим енование  
организации по уст аву)

п>

c\;a>
£4̂

Ы  О  
О  со to  У a:


